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PROTOKÓŁ Nr 10/2019 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

z wspólnego posiedzenia  
z Komisją Rewizyjną oraz Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 10 czerwca 2019 r. 
 
W dniu 10 czerwca 2019 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego  
w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej, Komisji 
Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Na podstawie list obecności 
stwierdzono, że wszystkie komisje mogą prowadzić obrady i podejmować wiążące decyzje. Lista 
obecności Komisji Budżetowo-Gospodarczej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Lista 
osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 . 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej przypomniał, iż przedmiotem 
dzisiejszego posiedzenia jest zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w sprawie zaciągnięcia kredytu przez Szpital Powiatowy w Trzciance na 
planowaną inwestycję, a konkretnie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności, 
objętych umową o udzielania świadczeń opieki zdrowotnej pomiędzy Szpitalem Powiatowym im. Jana 
pawła II w Trzciance a Narodowym Funduszem Zdrowia. Po wspólnym posiedzeniu Komisja 
Rewizyjna zapozna się z Uchwałą Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok oraz przygotuje plan pracy Komisji na II półrocze 2019 r. 
 
Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oddał głos Staroście, który w skrócie przybliżył 
radnym na czym polegać ma finansowanie inwestycji. 
Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance dnia 30 maja 2019 r. wystąpił  
z wnioskiem do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o wyrażenia zgody na dokonanie cesji 
wierzytelności objętych umową o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej pomiędzy Szpitalem 
Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance a Narodowym Funduszem Zdrowia – Wielkopolskim 
Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu, w celu zabezpieczenia zaciągniętego kredytu w Banku PKP 
BP SA I Oddział w Trzciance do wysokości 2.500.000,00 zł na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa 
budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”. Dyrektor pismem z dnia  
5 czerwca 2019 r. zapewnił o ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych w trakcie realizowanej 
inwestycji, w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Przedstawione sprawozdanie, analiza i wynik Szpitala 
pozwalają na dokonanie pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2018 oraz 
świadczą o stabilnej sytuacji i sprawności bieżącego zarządzania jednostką. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia wg przedstawionego kosztorysu z dnia 30 maja 2019 roku 
szacowany jest na 8.335.172,79 zł. najniższa kwota wynikająca z przeprowadzonego przetargu opiewa 
na 7.844.000,00 zł. W związku z powyższym dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance 30 maja 
2019 r. przedstawił Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego następujący montaż finansowy 
planowanej inwestycji: 

- środki własne zgromadzone na lokacie bankowej w wysokości 3.000.000,00 zł, 
- w budżecie powiatu zabezpieczono kwotę dotacji w wysokości 2.500.000,00 zł, 
- pozostałą kwotę 2.500.000,00 zł stanowić miałby kredyt na realizację inwestycji, którego 

zabezpieczeniem miałaby być cesja wierzytelności objętych umową o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej pomiędzy Szpitalem Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance a NFZ. 

Jak poinformował Starosta Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Trzciance na swoim posiedzeniu 
w dniu 5 czerwca 2019 r. uchwałą Nr 14/RS/2019 pozytywnie zaopiniowała zabezpieczenie spłaty 
kredytu inwestycyjnego oraz uchwałą Nr 13/RS/2019 pozytywnie zaopiniowała zaciągnięcie kredytu 
przez Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance na realizację zadania inwestycyjnego. 
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Podstawę prawną do podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności objętych umową o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej pomiędzy Szpitalem Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance a Narodowym 
Funduszem Zdrowia – Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu stanowią przepisy 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  
o działalności leczniczej. Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego 
publicznego zakładu opieki Zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. 
Podmiot tworzący wydaje zgodę lub odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność 
zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej 
i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę 
wydaje się po zaciągnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
 
Następnie głos zabrał dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance, który powiedział, że zaciągnięcie 
kredytu jest niezbędne i konieczne, aby  Szpital mógł realizować inwestycję pt. ”Rozbudowa budynku 
głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”, która została rozpoczęta w 2018 
roku, poprzez udzielenie dotacji przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki na wykonanie dokumentacji 
technicznej zadania w wysokości 89.175,00 zł oraz pozytywnie zaopiniowana przez radę Społeczną  
w planie inwestycyjnym na 2019 rok. Dyrektor wskazał, iż inwestycja ta pozwoli na podniesienie 
jakości świadczonych przez Szpital usług na oddziałach, których inwestycja dotyczy tzn.: 

- na pierwszej kondygnacji zostanie utworzona sala do ćwiczeń dla potrzeb oddziału 
rehabilitacji oraz sala konferencyjna, 

- na drugiej kondygnacji powstanie nowa 3-łóżkowa sala intensywnej terapii, sala do cięć 
cesarskich oraz sala wybudzeń z zapleczem, 

- na trzeciej kondygnacji powstanie nowy oddział noworodkowy oraz oddział położniczy  
z 2-stanowiskowym blokiem porodowym, 

- na czwartej kondygnacji powiększony zostanie istniejący oddział chirurgiczny  
z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej. 

Inwestycja jest ujęta w planie dostosowawczym – przedłożonym do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej poddał pod dyskusję powyższy temat. Radni 
zadawali pytania dyrekcji Szpitala Powiatowego w Trzciance. Pytania i wątpliwości dotyczyły m. in. 
tego, czy jednostka udźwignie tak duże obciążenie jakim jest w/w kredyt, a w następnej kolejności 
pytano o warunki kredytowania oferowane przez bank. Dyskutowano o wyposażeniu szpitalnym 
przeznaczonym do zmodernizowanej części budynku – kwestii zakupu nowego oraz wykorzystaniu 
sprzętu posiadanego przez jednostkę. Rozmawiano także o programie IOWISZ – instrumencie oceny 
wniosków inwestycyjnych w sektorze zdrowia – w kontekście możliwego sfinansowania części 
wydatków związanych z inwestycją. 
 
Po zakończonej dyskusji przystąpiono do głosowania za pozytywną opinią w sprawie projektu 
uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie cesji 
wierzytelności objętych umową o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej pomiędzy Szpitalem 
Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance a Narodowym Funduszem Zdrowia – Wielkopolskim 
Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu: 
 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych – w obecności 4 członków Komisji: 
4 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
 
Komisja Rewizyjna – w obecności 4 członków Komisji: 
4 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
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Komisja Budżetowo – Gospodarcza – w obecności 3 członków Komisji: 
3 głosy „za” 
0 głosów „przeciw” 
0 głosów wstrzymujących się. 
 
Wobec powyższego projekt uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności objętych umową o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej pomiędzy Szpitalem Powiatowym im. Jana Pawła II w Trzciance a Narodowym 
Funduszem Zdrowia – Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu został zaopiniowany 
pozytywnie przez wszystkie komisje, uczestniczące w posiedzeniu. Projekt stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Na tym wyczerpano porządek obrad wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rewizyjnej. 
 
Komisja Rewizyjna udała się na dalszą część posiedzenia we własnym gronie, natomiast wspólne 
posiedzenie Komisji Budżetowo-Gospodarczej, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia  
i Spraw Społecznych i protokół w dniu 10 czerwca 2019 r. zakończono. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej 
(-) Krystian Kawczyński 

 
 
 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


